
 

1 

 
 

          COPIA 
 

COMUNE DI CANOSSA 

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 
 

 
SETTORE  TECNICO 
 
Progressivo N. 23  
 

DETERMINAZIONE N. 35  DEL  26.02.2019 
 
Oggetto: PRESA   D'ATTO   DI   CAMBIO   DI   INTESTAZIONE   INCARICO 

PROFESSIONALE  RELATIVAMENTE ALLA VERIFICA DI 
VULNERABILITÀ SISMICA DELLA SCUOLA MEDIA DI CIANO D'ENZA.         

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTI:  
- il vigente Statuto Comunale;  
- il vigente Regolamento di Contabilità;  
- l'art. 9 del D.L. 78/2009;  
- il D.Lgs. 192/2012;  
- il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;  
- la Legge 13 Agosto 2010, n. 136;  

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 02/03/2018, con la quale veniva 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2018 – 2020 (DUP 2018-2020); 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 02/03/2018, con la quale veniva 
approvato il Bilancio di Previsione 2018 – 2020; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 20/03/2018, con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per le annualità 2018 - 2020 (PEG 2018-
2020), il Piano della Performance 2018 e sono stati assegnati i budget per i medesimi 
esercizi; 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 18 del 28/12/2018  prot. n. 8244 con il quale sono 
stati nominati i responsabili dei settori e servizi per il periodo 01/01/2019-20/05/2019 e le 
relative sostituzioni in caso di assenza dei titolari delle posizioni; 

RICHIAMATO il Decreto del Ministro dell’Interno del 7 dicembre 2018, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale del 17 dicembre 2018 n. 292, con il quale si è provveduto al differimento 
dei termini di approvazione del bilancio 2019-2021 dal 31 dicembre 2018 al 28 febbraio 
2019; 

RICHIAMATO il Decreto del Ministro dell’Interno del 25  gennaio 2019, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale del 2 febbraio 2019 n. 28, con il quale si è provveduto all’ulteriore 
differimento dei termini di approvazione del bilancio 2019-2021 dal 28 febbraio 2019 al 31 
marzo 2019; 

 
Premesso che con propria determinazione n. 298 del 15/12/2018 veniva affidato l’incarico 
professionale relativamente alla verifica di vulnerabilità sismica di edificio individuato 



 

2 

catastalmente al foglio 5 particella 104 – scuola secondaria di primo grado - Comune di 
Canossa – RE, allo Studio INGEOS Studio Associato di Ingegneria di Saverio Fontana e 
Paolo Delmonte, con sede in Via E. Franchini n.4/D – 42027 Montecchio Emilia (RE) – P.IVA 
01879840351; 
 
Visto che con nota agli atti prot. 1319 del 21/02/2019 veniva comunicata la cessazione 
dell’attività del sopra menzionato Studio INGEOS Studio Associato di Ingegneria di Saverio 
Fontana e Paolo Delmonte, con sede in Via E. Franchini n.4/D – 42027 Montecchio Emilia 
(RE) – P.IVA 01879840351 avvenuta il 31/12/2018 e veniva chiesto di intestare l’incarico 
professionale di cui alla determinazione n.298 del 15/12/2018 sopra citata allo studio 
associato denominato ‘Delmonte Parisoli Ingegneri Associati’ via Franchini 4/D – 42027 
Montecchio Emilia (RE) – P.IVA 02828690350; 
 
Ritenuto di prendere formalmente atto delle modifiche apportate;  
 
Visti:  
- il combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109 del T.U. degli Enti Locali, approvato con 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;  
- il vigente regolamento comunale in materia di funzionamento degli uffici e dei servizi; 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1) Di prendere atto della nota acquisita agli atti prot.1319 del 21/02/2019 di cambio di 
intestazione dell’incarico professionale relativamente alla verifica di vulnerabilità 
sismica di edificio individuato catastalmente al foglio 5 particella 104 – scuola 
secondaria di primo grado - Comune di Canossa – RE in quanto lo Studio INGEOS 
Studio Associato di Ingegneria di Saverio Fontana e Paolo Delmonte ha cessato 
l’attività il 31/12/2018; 

2) Di intestare pertanto l’incarico di cui al punto 1) allo Studio Associato ‘Delmonte 
Parisoli Ingegneri Associati’ con sede in via Franchini 4/D – 42027 Montecchio Emilia 
(RE) – P.IVA 02828690350; 

3) Di dare atto che i provvedimenti sin qui assunti – relativi all’incarico professionale di 
cui al punto 1) - che fanno riferimento allo Studio INGEOS Studio Associato di 
Ingegneria di Saverio Fontana e Paolo Delmonte, con sede in Via E. Franchini n.4/D 
– 42027 Montecchio Emilia (RE) – P.IVA 01879840351, si intendono ora attribuiti allo 
Studio Associato ‘Delmonte Parisoli Ingegneri Associati’ con sede in via Franchini 
4/D – 42027 Montecchio Emilia (RE) – P.IVA 02828690350; 

4) Di dare altresì atto che il conto corrente bancario dedicato per i rapporti presenti e 
futuri con il Comune di Canossa è il seguente: EMIL BANCA – CREDITO 
COOPERATIVO Agenzia di Montecavolo di Quattro Castella (RE) – IBAN: IT45 H 
07072 66420 0000 0041 5612. 
 

 

 
 
 
 

 
 

 



 

3 

DETERMINAZIONE  N.  35  DEL  26.02.2019 

 

 
Addì, 26/02/2019 

Il Responsabile del Servizio 
F.to NERONI GIROLDINI IVANO 

 
_______________________________ 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Si attesta la regolarità contabile della determinazione e la copertura finanziaria per 
l’assunzione del relativo impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, co. 4,  D.Lgs. 267/2000, 
pertanto il presente atto è esecutivo ad ogni effetto di legge. 
 
Addì, 26/02/2019 

Il Responsabile del Servizio 
Finanziario 

F.to RAG. MAURO ROSSI 
 

_______________________________ 
___________________________________________________________________________ 
 
Registro Pubblicazione  n.   
 
 
Copia della presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal      06/03/2019     al  21/03/2019.  
 
Addì,  

    
Il Segretario Comunale 

 
    ___________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


